

Rat der Stadt Warendorf

Warendorf, 13.11.2019

An die Mitglieder des Rates der Stadt Warendorf

Einladung zur Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am Mittwoch, 20.11.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur nächsten Sitzung des Rates der Stadt Warendorf am

Mittwoch, 20.11.2019, 17:00 Uhr, Sitzungssaal Rathaus, Markt 1, 48231 Warendorf,

ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

 Einführung und Verpflichtung eines neuen Ratsmitglieds Berichterstattung: Frau 1. stv. Bürgermeisterin Kaiser 3075/2019

- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Berichte der Verwaltung
- "Bekanntgabe von und Zustimmung zu über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen gemäß § 83 GO NRW"
- Bekanntgabe von und Zustimmung zu Umschichtungen gemäß Ziffer 2.2 der Budgetleitlinien

...



6.	Ausweitung des Angebotes für den Familienpass Berichterstattung: Herr Havelt	3097/2019
7.	3. Änderungssatzung der Benutzungs- und Gebührensatzung der Stadt Warendorf über die Errichtung und Unterhaltung städtischer Unterkünfte für Flüchtlinge und Wohnungslose Berichterstattung: Herr Havelt	3081/2019
8.	Finanzierung offener Ganztag und sonstige Betreuungsange- bote/Acht bis eins im Primarbereich ab 2. Schulhalbjahr 2019/2020 Berichterstattung: Herr Ossege	3087/2019
9.	Handlungskonzept ruhender Verkehr in der historischen Alt- stadt Warendorf Berichterstattung: Herr Schöning	2908/2019/1
10.	Quartiers- und Vereinsheim in Freckenhorst Berichterstattung: Herr Pesch	3012/2019
11.	Bebauungsplan Nr. 2.08 / 4. Änderung für das Gebiet "Zwischen Freckenhorster Straße und Kleine Straße" A. Beratung der während der öffentlichen Auslegung gemäß §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 sowie § 4a Abs. 3 BauGB vorgetragenen Stellungnahmen B. Satzungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	1912/2014/5
12.	 22. Änderung des Flächennutzungsplanes 2010 "Hof Lohmann" - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning 	3039/2019
13.	Bebauungsplan Nr. 9.09 / 1. Änderung "Hof Lohmann" - Aufstellungsbeschluss Berichterstattung: Herr Schöning	3040/2019
14.	Jahresabschluss 2018 des Abwasserbetriebes - AW Berichterstattung: Herr Grobecker	3033/2019
15.	Entlastung des Betriebsausschusses - AW Berichterstattung: Herr Grobecker	3034/2019
16.	Feststellung des Jahresabschlusses 2018 der Stadt Warendorf, Verwendung des Jahresergebnisses 2018 und Entlastung des Bürgermeisters für das Haushaltsjahr 2018 Berichterstattung: Herr Stüker	3064/2019
17.	Umbesetzung in Ausschüssen und sonstigen Gremien Berichterstattung: Herr Dr. Thormann	3084/2019



- Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat
- 19. Anfragen

II. Nichtöffentlicher Teil

- 1. Grundstücksangelegenheiten
- 2. Personalangelegenheiten Berichterstattung: Herr Dr. Thormann

2930/2019

- Bericht/e der Verwaltung bzw. Bericht/e aus Gremien, in die die Stadt Warendorf Vertreter/innen entsandt hat
- Anfragen
- 5. Unterrichtung der Presse

Bekanntmachungsanordnung:

Die vorstehende Tagesordnung für die Sitzung des Rates der Stadt Warendorf wird hiermit gemäß § 48 GO NW i. V. m. § 14 der Hauptsatzung der Stadt Warendorf vom 16.09.2005, i. d. Fassung der 6. Änderungssatzung vom 22.09.2017 öffentlich bekannt gemacht.

Warendorf, den 13.11.2019

Dr. Martin Thormann

Allgemeiner Vertreter des Bürgermeisters